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Oggetto: Autotrasporto – Credito d’imposta per l’acquisto di AdBlue – 
Aggiornamenti. 
 
Si segnala che, nelle more della pubblicazione del decreto direttoriale contenente i termini e le 
modalità per la richiesta del contributo straordinario per l’acquisto di AdBlue (additivo per il 
funzionamento e la riduzione delle emissioni inquinanti dei veicoli con motori diesel di ultima 
generazione) l’Agenzia Dogane Monopoli nel corso di una riunione con il Ministero delle 
Infrastrutture e della Mobilità sostenibili e le Associazioni di categoria ha comunicato che la 
relativa piattaforma sarà operativa dalle ore 10.00 del prossimo 4 novembre fino al 21 
novembre. 
 
La piattaforma e le procedure per la presentazione delle istanze saranno le stesse di quelle 
utilizzate per la richiesta del credito d’imposta del 28 per cento per l’acquisto di gasolio nel 
primo trimestre 2022; la piattaforma sarà pertanto raggiungibile all’indirizzo 
https://www.creditoautotrasportatori.adm.gov.it/.  
 
Come è noto il contributo, previsto dal cd DL Energia (art.6 c.3-4 del DL n.17/2022 convertito 
dalla L.n.34/2022) e definito successivamente dal decreto interministeriale MIMS-MITE-MEF 
del 6.9.2022, sarà concesso sotto forma di credito d’imposta pari al 15 per cento delle spese 
sostenute nel 2022 al netto dell’IVA per l’acquisto di AdBlue da parte delle imprese di 
autotrasporto merci in conto terzi iscritte all’Albo Autotrasportatori e al REN che esercitano 
l’attività con veicoli di ultima generazione (Euro VI/D, Euro VI/C, Euro VI/B, Euro VI/A ed Euro 
V). 
 
Si fa riserva di tornare sull’argomento per comunicare i relativi aggiornamenti.  
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